PAGE
2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СоветА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от 25 октября 2017 года                                                                                        № 76
станица Ленинградская

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 27 октября 2016 года № 74 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района»
Рассмотрев протест прокурора Ленинградского района от 20 сентября 2017 года № 7-02-2017, руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2017 года № 192-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района р е ш и л:

1.В Положении о муниципальной службе в администрации Ленинградского  сельского  поселения  Ленинградского района пункт 10) статьи 10  главы III.Правовое положение муниципального служащего изложить в новой  редакции:
«10)признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет  со дня истечения срока, установленного для  обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если  указанное заключение и(или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.» и далее по тексту.
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Шереметьева).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вести Ленинградского сельского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте Ленинградского сельского поселения Ленинградского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                              Н.И.Сидак

Председатель Совета
Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                     В.И.Бондаренко